地球温暖化防止プロジェクト推進会議 議事概要

１ 日 時

令和４年２月２１日（月） １４：００～１５：３０

２ 場  所

オンライン（ZOOM）

３ 出席者

別紙出席者名簿

４ 傍聴者

一般傍聴者なし

５ 議事

 （１）岡山県地球温暖化防止行動計画の進捗状況

   ①岡山県内の温室効果ガス排出量の状況等

    事務局から資料１、２により説明

②地球温暖化対策に関する県の取組

事務局から資料３により説明

③地球温暖化対策に関する団体・事業者の取組

    資料４について意見交換（特に意見・質疑なし）

   ④岡山県地球温暖化防止行動計画の見直しについて

    事務局から資料５により説明

（２）国の地球温暖化対策の動向について

    環境省中国四国地方環境事務所から資料６により説明

６ 委員の主な発言内容等

（委員）臨時委員に水島コンビナートを取りまとめる組織等の方は入っていなくてよ

いのか。

（事務局）代表として、従来からコンビナートを構成する事業者の方に委員に就任し

ていただいている。

（委員）地球温暖化対策としてコンパクトシティを目指すことが重要だが、コンパク

トシティについて研究している方を臨時委員に入れなくてよいのか。

（事務局）委員数に限りがある中で、様々な分野の方を全て網羅することは困難であ

った。県庁内で推進体制を立ち上げ、様々な分野について各部局と連携を図りな

がら計画について考えていきたい。

（委員）県庁内での協議結果は、当会議でも報告していただきたい。

 （委員）計画の見直しに係る意見は会議の開催以前に出しても良いか。

 （事務局）意見は随時いただければと考えている。